Parentes tenentur alere filios suos, præterquam in quinque casibus, vt si filius eos accusauit, vel si ipsi parentes egent, vel si filius crimen ingratitudeis contra parentes commisit, puta eos verberando, vel si filius tenet artem, aut habet aliud vnde viuatur, vel si subest aliqua causa, ex qua pater filium exhæredare possent, à fortiori & alimenta denegare. E contra filij tenentur parentibus ad tria de præcepto. primo

eos diligere, vnde à mortali non excusantur filij, qui nunquam signa amoris suis parentibus ostendunt, sed semper durè illis loquuntur. secundò ipsis obedire in his quæ ad dispositionem rei familiaris, ac bonos mores pertinent, contrafacientes peccant mortaliter. tertio in necessitatibus filij tenentur, ac debent suis parentibus pro posse subuenire: secus à mortali non excusantur, ad Coloss. 3. & Eccl. 3. & 7. cap.

Filij illegitimi etiam apud Ethnicos, honoribus & dignitatibus indigni iudicabantur, vt inde homines ab illicita copula retraherentur, seque iustis nuptijs alligarent. Item sacri canones, quibus maxima cura est sãcto matrimonio fauere, illicitaque punire cõnubia, illegitimos quosque à susceptio-
ne ordinum ecclesiasticorum repellũt: tales enim absque dispensatione sedis Apostolicis sacris ordinibus insigniri non possunt: si tamen de facto fuerint ordinati, licet recipiant characterem, ordinis tamen executione carent. Verum hic nota, quòd tales illegitimi ordinati, non incurrunt nouam irregularitatem, si ante obtentam dispensationem celebrant, vt multi Doctores tenent, maximè Nic. Plouius in tract. de
irre-

irregul. 40. regula, quòd à Curia seruari dicitur, Ioann. Bernar. Diaz in sua pract. crim. cap. 74.

DE FURTO.

Furtum est acceptio occulta rei alienæ, inuito domino rationabiliter defectu primæ conditionis euulsio, & acceptio spicarum ab Apostolis, Luc. 6. non fuit furtum. defectu secundæ conditionis, expoliatio facta in Ægipto à filijs Israel, non fuit furtum. defectu tertix conditionis, si quis suum detentum apud alium accipit, talis non committit furtum. Furtum est nobis prohibitum lege naturæ, Matth. 7. lege scripta, Exod. 20. lege Euangelicæ, Matth. 19. proptereà furtum ex genere suo, est peccatum mortale, 1. Corin. 6. Neque fures, neque auari regnum Dei possidebunt: quandoque tamen propter modicitatem rei acceptæ, potest esse veniale, quandoque nullũ est peccatum, vt si committatur ex necessitate extrema, puta famis, vel nuditatis: quia in tali casu, atque tanto periculo illud reduci debet ad ius naturæ, quod vult omnia esse communia.